



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27 декабря 2021 г. № 678-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии акционерному обществу "Корпорация развития Хабаровского края", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2021 г. № 471-пр

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии акционерному обществу "Корпорация развития Хабаровского края", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2021 г. № 471-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2:

- абзац второй дополнить словами ", арендодателями, займодавцами";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам.";

б) в пункте 1.3 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) согласие на совершение (последующее одобрение) крупной сделки в случае, если требование о необходимости наличия данного согласия (последующего одобрения) для заключения обществом соглашения установлено законодательством Российской Федерации и (или) учредительными документами общества и заключаемое соглашение является для общества крупной сделкой (далее – согласие на совершение крупной сделки).";

б) в пункте 2.3:

- в абзаце первом слова "1 ноября" заменить словами "24 декабря";

- в абзаце одиннадцатом цифры "10" заменить словом "двух";

в) в абзаце первом подпункта 2.4.2 пункта 2.4 цифры "10" заменить

словом "двух";

г) подпункт 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"4) нарушение обществом срока представления документов, установленных пунктом 2.9 настоящего раздела, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов.";

д) подпункт 1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

"1) обязательство общества о согласии на осуществление в отношении него министерством и органами государственного финансового контроля края проверок, предусмотренных пунктами 4.2, 4.6 раздела 4 настоящего Порядка;"

е) в пункте 2.9:

- слово "пяти" заменить словом "двух";

- дополнить словами "в двух экземплярах с приложением решения о согласии на совершение крупной сделки в случае, предусмотренном подпунктом 6 пункта 2.1 настоящего раздела";

ж) абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

"2.10. В случае поступления в министерство документов, установленных пунктом 2.9 настоящего раздела, в срок, установленный пунктом 2.9 настоящего раздела, министерство в течение двух рабочих дней со дня его поступления:"

з) в пункте 2.11:

- после слов "в министерство" дополнить словами "документов, установленных пунктом 2.9 настоящего раздела,";

- слова "подписанного обществом проекта соглашения" исключить;

и) в пункте 2.12:

- слова "10-го" заменить словом "второго";

- слова "двух экземпляров подписанного обществом проекта соглашения на бумажном носителе" заменить словами "документов, установленных пунктом 2.9 настоящего раздела";

3) в разделе 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Министерство осуществляет в отношении общества проверку соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта.";

б) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

"4.6. Органы государственного финансового контроля края осуществляют в отношении общества проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации."

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев